

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) SETEMBRO/2021

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	CNPJ	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
1154/2021	01/09/2021	VIDRAÇARIA VIDROCENTER LTDA	03.375.792/0001-77	Porta de vidro temperado 1mm, transparente, 96x220cm, tipo giro pivotante	1	R\$ 794,20	R\$ 794,20	R\$ 10.611,10
				Estrutura de 7,97m2 de vidro temperado 1mm, transparente, composta de uma porta 90x2	3	R\$ 2.948,90	R\$ 8.846,70	
				Porta de vidro temperado 1mm, transparente, 120x210cm, tipo giro pivotante c/puxador re	1	R\$ 970,20	R\$ 970,20	
1212/2021	01/09/2021	CODE BIN TI TECNOLOGIA LTDA	40.003.705/0001-87	kits de teclado e mouse sem fio	50	R\$ 277,50	R\$ 13.875,00	R\$ 13.875,00
1217/2021	01/09/2021	FUNDO DE MATERIAIS E PUBLICAÇÕES OFICIAIS DE SC	14.284.430/0001-97	Publicações legais no DOE ref. Agosto/2021	1	R\$ 2.078,43	R\$ 2.078,43	R\$ 2.078,43
1218/2021	01/09/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80.657.901/0001-90	Bucha 6mm com aba	500	R\$ 0,14	R\$ 70,00	R\$ 155,00
				Parafuso Philips 27mm x 6mm	500	R\$ 0,17	R\$ 85,00	
1222/2021	01/09/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80.657.901/0001-90	Kits de chave de fenda e Philips e alicates universal e de corte	1	R\$ 320,01	R\$ 320,01	R\$ 320,01
1229/2021	02/09/2021	DELTA CABLE TELEINFORMÁTICA COM.REP. LTDA	00.111.511/0005-04	Etiqueta para cabo UTP Cat 5E vinil M21-1250-427 Brady	5	R\$ 438,92	R\$ 2.194,60	R\$ 2.194,60
1230/2021	03/09/2021	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	Seguro para os veículos do CIAASC, período 12 meses	1	R\$ 6.009,80	R\$ 6.009,80	R\$ 6.009,80
1233/2021	03/09/2021	HMC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - EIRELI ME	07.295.001/0001-50	Material diverso de baixo custo para serviços de manutenções prediais	1	R\$ 240,50	R\$ 240,50	R\$ 240,50
1234/2021	06/09/2021	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	01.080.788/0001-56	Coifa de Câmbio	2	R\$ 47,50	R\$ 95,00	R\$ 1.294,50
				Trizeta	1	R\$ 186,90	R\$ 186,90	
				Coifa da roda	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00	
				Anel de vedação	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	
				Correia do ar condicionado	1	R\$ 70,10	R\$ 70,10	
				Rolamento tensor da correia micro-V	1	R\$ 446,00	R\$ 446,00	
				Correia micro-V	1	R\$ 75,50	R\$ 75,50	
				Geometria e Balanceamento	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	
1242/2021	06/09/2021	MILIUM SANTA MÔNICA LTDA	82.240.333/0050-01	Mão de Obra mecânica	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	
1251/2021	09/09/2021	TOP SERVICE (GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA	13.394.540/0001-49	Plug fêmea universal	16	R\$ 4,50	R\$ 72,00	R\$ 3.048,60
				Controlador de Acesso SS 3430 BIO - Intelbrás	1	R\$ 1.241,89	R\$ 1.241,89	
				FA 1220S Fonte de Alimentação Intelbras	1	R\$ 254,89	R\$ 254,89	
				Bateria Selada 12V 7A	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
				Botão de Saída por aproximação	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	
				Kit Universal FE 20150	1	R\$ 337,67	R\$ 337,67	
				Kit de instalação - materiais e fiação	1	R\$ 284,15	R\$ 284,15	
1252/2021	09/09/2021	SUL CATARINENSE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO	12.101.624/0001-84	Serviço de Instalação e configuração	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00	
1252/2021	09/09/2021	SUL CATARINENSE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO	12.101.624/0001-84	Porta Corta-Fogo, P120 120x210cm com batentes, acessórios e barra antipânico	1	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00
1239/2021	10/09/2021	FLORICULTURA RIBEIRONENSE LTDA	76.818.921/0001-28	Petúnia - cores variadas	4	R\$ 24,50	R\$ 98,00	R\$ 98,00
1255/2021	10/09/2021	CASAS DA ÁGUA MAT. CONSTRUÇÃO	13.501.187/0012-01	Luva soldável PVC 75mm	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 180,00
				Tê redução soldável PVC 75 x 50mm	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	
				Tubo soldável PVC 75mm	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	
1257/2021	10/09/2021	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.O. LTDA. ME	85.344.364/0001-41	Vidro fixo cancelado 56 x 56cm	1	R\$ 168,00	R\$ 168,00	R\$ 168,00
1258/2021	10/09/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Alcool etílico 70% embalagem de 1 litro	96	R\$ 7,15	R\$ 686,40	R\$ 935,40
				Flanela de algodão branca REF 1136	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	
				Detergente líquido neutro concentrado galão com 5 litros	12	R\$ 14,50	R\$ 174,00	
1264/2021	10/09/2021	ZEUS DO BRASIL COM. DE EQUIP. CONTRA INCÊNDIO LTDA	82.699.588/0009-35	Calçado de segurança elástico, cor preto, num. 38	2	R\$ 79,90	R\$ 159,80	R\$ 893,60
				Calçado de segurança elástico, cor preto, num. 39	3	R\$ 79,90	R\$ 239,70	
				Calçado de segurança elástico, cor preto, num. 40	3	R\$ 79,90	R\$ 239,70	
				Calçado de segurança elástico, cor preto, num. 43	3	R\$ 79,90	R\$ 239,70	
				Óculos de proteção Cód. Segurança CA19625	3	R\$ 4,90	R\$ 14,70	
1277/2021	13/09/2021	TOP SERVICE (GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA	13.394.540/0001-49	Cabo UTP CAT 5Ecapa dupla selado	219	R\$ 4,30	R\$ 941,70	R\$ 2.658,31
				Caixa selada pequena	13	R\$ 89,00	R\$ 1.157,00	
				Caixa selada grande	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00	
				SF 800 Q+ Switch 8 portas fast POE passivo	3	R\$ 89,87	R\$ 269,61	
1294/2021	14/09/2021	CODE BIN TI TECNOLOGIA LTDA	40.003.705/0001-87	Bateria para Notebook ACER Aspire	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00	R\$ 275,00
1303/2021	14/09/2021	STECANELA MAT. ELÉTRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Canaleta de proteção de cabos 60mm x 13mm x 200cm	12	R\$ 37,69	R\$ 452,28	R\$ 452,28

1309/2021	15/09/2021	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	01.080.788/0001-56	Pastilha de freio	1	R\$ 194,70	R\$ 194,70	R\$ 1.479,40
				Disco de freio	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	
				Lâmpada torpedo pequena	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	
				Rolamento do semi-eixo	1	R\$ 151,20	R\$ 151,20	
				Coifa do câmbio	1	R\$ 47,50	R\$ 47,50	
				Abraçadeira da coifa	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00	
				Conserto das rodas de alumínio	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	
				Geometria e balanceamento	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	
				Desmontagem das rodas	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	
				Mão de Obra do serviço geral de mecânica	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	
1310/2021	15/09/2021	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	01.080.788/0001-56	Óleo fluido de freio	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00
				Tampa do reservatório de óleo de freio	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	
				Conserto de pneu traseiro	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	
1314/2021	17/09/2021	CODE BIN TI TECNOLOGIA LTDA	40.003.705/0001-87	Mão de Obra do serviço de mecânica	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 3.400,00
				Headset bluetooth modelo B4220UC	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	
1319/2021	17/09/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Água sanitária perfumada embalagem de 1 litro	72	R\$ 4,20	R\$ 302,40	R\$ 337,60
1330/2021	17/09/2021	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL	01.554.285/0001-75	Esponja dupla face para limpeza	40	R\$ 0,88	R\$ 35,20	R\$ 130,00
1348/2021	20/09/2021	SANTA RITA COM. E INST. LTDA.	86.365.350/0021-10	Renovação de Assinatura de Certificado Digital	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 1.204,40
				Lâmpada ultra bulbo LED 30w branca 220v base E27	30	R\$ 34,21	R\$ 1.026,30	
1360/2021	22/09/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80.657.901/0001-90	Lâmpada LED 17 watts branca 220v base E27	10	R\$ 17,81	R\$ 178,10	R\$ 194,94
				Prego Galvanizado 17x21, pcte com 100 unidades	4	R\$ 32,12	R\$ 128,48	
1361/2021	22/09/2021	STECANELA MAT. ELÉTRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Prego Galvanizado 17x27, para caixaria	2	R\$ 33,23	R\$ 66,46	R\$ 100,00
				Filtro de linha com 3 tomadas 10A, 220v, cabo PP 3x0,75mm, 1 metro	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	
1363/2021	22/09/2021	ORION - OCL COMERCIO E IMPORTAÇÃO - LTDA (CAMPINAS)	83.892.182/0001-80	Lixa para pintura, n.100	30	R\$ 0,79	R\$ 23,70	R\$ 289,48
				Lixa para pintura, n.200	30	R\$ 0,79	R\$ 23,70	
				Ponteiro manual com empunhadura 19x250mm	1	R\$ 91,49	R\$ 91,49	
				Talhadeira manual com empunhadura 19x250mm	1	R\$ 33,77	R\$ 33,77	
				Adesivo plástico para PVC, embalagem 175g	2	R\$ 19,29	R\$ 38,58	
				Ponteiro SDS 14x250mm para Marteleto Bosch	1	R\$ 23,32	R\$ 23,32	
				Talhadeira SDS 14x250 para marteleto Bosch	1	R\$ 23,32	R\$ 23,32	
1364/2021	22/09/2021	ORION - OCL COMERCIO E IMPORTAÇÃO - LTDA (CAMPINAS)	83.892.182/0001-80	Talhadeira SDS larga 14x40x250mm para marteleto Bosch	1	R\$ 31,60	R\$ 31,60	R\$ 557,58
				Solvente para adesivo de contato, 900ml	2	R\$ 40,93	R\$ 81,86	
				Adesivo de contato a base de borracha de policloropeno, galão de 2,8kg	2	R\$ 78,40	R\$ 156,80	
				Mascara respirador facial com filtro GA	2	R\$ 74,35	R\$ 148,70	
1370/2021	23/09/2021	ENGENSEG ENG. E SEG. DO TRABALHO LTDA	01.878.721/0001-67	Adesivo de contato a base de água, galão de 2,8kg	1	R\$ 93,22	R\$ 93,22	R\$ 6.800,00
				Lixa para ferro folha n.60	25	R\$ 3,08	R\$ 77,00	
1365/2021	27/09/2021	CODE BIN TI TECNOLOGIA LTDA	40.003.705/0001-87	Consultoria e atualização do Projeto PPCI conforme IN's do CBMSC	1	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00
1375/2021	27/09/2021	CASA DAS PELÍCULAS LTDA	03.319.178/0001-98	Fones de ouvido estéreo intra-auricular com microfone e conector USB	50	R\$ 275,00	R\$ 13.750,00	R\$ 1.682,03
				Película padrão G5, liso, fumê, 127x45cm	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00	
				Película padrão G5, liso, fumê, 25x45cm	2	R\$ 18,75	R\$ 37,50	
				Película padrão G5, liso, fumê, 25x65cm	1	R\$ 37,50	R\$ 37,50	
				Película padrão G5, liso, fumê, 127x56cm	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	
				Película padrão G5, liso, fumê, 134x80cm	3	R\$ 176,67	R\$ 530,01	
				Película padrão G5, liso, fumê, 21x81cm	2	R\$ 18,75	R\$ 37,50	
				Película padrão G5, liso, fumê, 127x38cm	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	
				Película padrão G5, liso, fumê, 23x88cm	4	R\$ 21,38	R\$ 85,52	
				Película padrão G5, liso, fumê, 23x80cm	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	
1379/2021	27/09/2021	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Película padrão G5, liso, fumê, 220x90cm	1	R\$ 304,00	R\$ 304,00	R\$ 590,00
				Desinstalação e Instalação de Split 18.000 btu	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	
1380/2021	27/09/2021	FLORICULTURA RIBEIRONENSE LTDA	76.818.921/0001-28	Instalação de Split Hi wall 18000 btu c/tubulação de cobre incluída	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00	R\$ 217,00
1376/2021	28/09/2021	G2IS GERENCIAMENTO INF. E SUPORTE LTDA	09.500.148/0001-60	Mudas de flores p/jardim tipo Torrenia	11	R\$ 19,73	R\$ 217,00	R\$ 2.725,00
1382/2021	28/09/2021	EDER DA SILVA REPR.E COMÉRCIO- RAC LTDA	20.919.547/0001-00	Licença Corel Draw Graphics Suite 2021	1	R\$ 2.725,00	R\$ 2.725,00	R\$ 988,00
1393/2021	28/09/2021	PLOT STUDIO LTDA	04.187.718/0001-90	Cilindro de 13,6kg para armazenamento de gás freon e 410	2	R\$ 494,00	R\$ 988,00	R\$ 420,00
1402/2021	30/09/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Impressão digital de identidade visual em adesivo vinil, 3 imagens 1,0x1,2 m	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 4.128,00
1403/2021	30/09/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80.657.901/0001-90	Papel toalha rolo 0,20x200m 28 gramas, caixa c/ 6 unidades	60	R\$ 68,80	R\$ 4.128,00	R\$ 770,50
				Cimento comum, saca de 50kg	23	R\$ 33,50	R\$ 770,50	R\$ 770,50